

**T.C.**  
**TİCARET BAKANLIĞI**  
**Gümrükler Genel Müdürlüğü**

Sayı : 38850468-163.99[GGM-YOİKK  
Menşe]

Konu : Menşe İspat ve Dolaşım  
Belgelerinin Elektronik Ortamda  
Düzenlenmesi

**DAĞITIM YERLERİNE**

İlgi : a) 24.05.2018 tarihli ve 34605971 sayılı yazımız.  
b) 06.07.2018 tarihli ve 35627749 sayılı yazımız.  
c) 13.07.2018 tarihli ve 35835665 sayılı yazımız.

İlgi (a) ve (b)'de kayıtlı yazılarda, menşe ispat ve dolaşım belgelerinin elektronik ortamda düzenlendikten sonra elektronik sistem üzerinden onaylanması ve vize edilmesini sağlayan Menşe ve Dolaşım Belgelerinin Otomasyonu Sistemi'nin (MEDOS) kurulduğundan bahisle ihracat beyannamesi kapsamı düzenlenen A.TR dolaşım belgelerinin 28 Mayıs 2018 tarihinden sonra sadece elektronik ortamda düzenlenebileceği, EUR.1/EUR.MED dolaşım belgelerinin ise 9 Temmuz 2018 tarihinden itibaren elektronik olarak düzenlenebileceği (ikinci bir bildirim kadar hem manuel hem de elektronik olarak) ifade edilmişti.

Diğer taraftan ilgi (c)'de kayıtlı yazıda Avrupa Komisyonu'ndan 12/07/2018 tarihinde alınan yazıda kendilerine gönderilen belgelerde (A.TR, EUR.1 ve EUR-MED) ıslak imzanın bulunmasının istendiği, bu çerçevede ikinci bir talimata kadar mezkur belgelerin onay ve vize aşamasının mevcut durumda olduğu gibi elektronik olarak gerçekleştirileceği ancak belgelerin ihracatçı tarafından MEDOS sistemi üzerinden çıktısının alınmasının ardından "gümrük vizesi" kutusunun gümrük memurlarınca imzalanacağı bildirilmişti.

Bu kapsamda;

İlgi (c)'de kayıtlı talimat kapsamında elektronik ortamda düzenlenen belgelerin gümrük vizesi kutusunun ilgili gümrük memurlarınca imzalanması ile birlikte ad soyad ve sicil bilgisinin yer aldığı isim kaşesinin vurulması (isme havi muayene kaşesi vurulmayacaktır),

Elektronik ortamda vize edilmiş olan belgelerin üzerine hiçbir surette manuel olarak kaşe vurulmaması,

Manuel olarak düzenlenmiş menşe ispat ve dolaşım belgelerinin vize edilmesinde, Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı'nın 26.04.2018 tarihli ve 33919573 sayılı yazısı ile dağıtımı yapılan yeni kaşelerin (Ek:1) kullanılması, bu tarihten önce kullanılan eski ay yıldızlı mühürlerin (Ek:2) kati surette kullanılmaması,

gerekmektedir.

Bilgileri ile bağlantınız gümrük idarelerine konuyla ilgili gerekli talimatın verilmesi ve uygulamanın eksiksiz yürümesini teminen tedbirlerin alınması hususunda ivedilikle gereğini rica ederim.

*e-imzalıdır*  
Mustafa GÜMÜŞ  
Bakan a.  
Genel Müdür

Ekler: mühür ve kaşe örneği

Dağıtım: Tüm Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlükleri